S. QUADRATUS ATHENARUM EPISCOPUS. — *Fragmentum ex ejus Apologia pro Christianis*, col. 1265.

ARISTIDES APOLOGISTA ET PHILOSOPHUS CHRISTIANUS. — *Notitia*. — *Desideratur ejus Apologeticum pro Christianis*, col. 1267.

AGRIPPA CASTOR. — *Notitia de deperdito ejus opere contra Basilidem*, col. 1269.

ARISTO PELLOEUS. — *Fragmenta*, col. 1277.

S. CLAUDIUS APOLLINARIS, EPISCOPUS HIERAPOLITANUS, APOLOGISTA. — *Fragmenta*, col. 1285.

S. HEGESIPPUS. — *Fragmenta ex quinque libris Comment. Actuum ecclesiasticorum*, col. 1307.

PANTÆNUS. — *Fragmenta*, col. 1329.

RHODON. — *Fragmenta*, col. 1355.

MAXIMUS HIEROSOLYMOREM EPISCOPUS. — *Fragmentum ex libro De Materia*, col. 1359.

POLYCRATES EPHESIORUM EPISCOPUS. — *Fragmenta ex epistola ad Victorem papam et Ecclesiam Romanam*, col. 1357.

Acta S. Timothei episcopi Ephesini auctore Polycrate, col. 1361.

S. THEOPHILUS CÆSARÆ PALÆSTINÆ EPISCOPUS. — *Fragmentum ex epistola super questione paschali synodi Cæsariensis nomine scripta*, col. 1369.

S. SERAPION EPISCOPUS ANTIOCHENUS. — *Fragmenta*, col. 1371.

ÆPOLLONIUS. — *Fragmenta ex libro adversus Cataphrygas*, col. 1381.

PLURES ANONYMI SÆCULI II. — *Fragmenta*, col. 1385.

Ecclesiarum Viennensis et Lugdunensis epistola de martyrio S. Pothini episcopi et aliorum plurimorum. Præmittitur fragmentum epistolæ SS. martyrum Lugdunensium ad Eleutherum Romanum pontificem, col. 1401.

Appendix. — Passio SS. Epipodii et Alexandri. — II. Passio S. Symphoriani. — III. Acta SS. Andochi, Thyrsi et Felicitis, 1455-1467.

S. VICTOR I PAPA. | *Epistolæ*, col. 1485.

ARCHÆUS EPISCOPUS AFRICANUS. -- *Fragmentum de Paschate in die Dominica celebrando*, col. 1491

PROLEGOMENA

VETERUM TESTIMONIA DE S. IGNATII EPISTOLIS

(Galland., *Veterum Patrum Biblioth.*, t. I, Venetiis 1765, in fol. pag. 245.)

I.

POLYCARPUS *Epist. ad Philippenses, cap. 13.*

VERSIO RUFINI.

Mittam vobis et Ignatii epistolās, et alias si quae sunt, quae ad nos transmissae sunt; ex quibus utilitatem maximam capiatis: continent enim de fide et patientia instructionem perfectam, secundum Domini praecipitum.

Ex EUSEBII *Hist. Eccl. lib. III, cap. 36.*

Τὰς ἐπιστολάς Ἰγνατίου τὰς πεμφθείσας ἡμῖν ὑπ' αὐτοῦ, καὶ ἄλλας ὅσας εἴχομεν παρ' ἡμῖν, ἐπέμψαμεν ὑμῖν, καθὼς ἐνετείλασθε· αἱ τινες ὑποτεταγμένοι εἰσὶ τῇ ἐπιστολῇ ταύτῃ. Ἐξ ὧν μεγάλα ὠφελήθηται δυνήσεσθε· περιέχουσι γὰρ πίστιν καὶ ὑπομονὴν, καὶ πάσαν οἰκοδομήν, τὴν εἰς τὸν Κύριον ἡμῶν ἀνήκουσαν.

VERSIO H. VALESII.

Epistolas omnes Ignatii quas ad me scripsit, et quascunque demum apud nos reperire potuimus, quemadmodum nobis mandastis, ad vos misimus; quas quidem huic epistolae subiecimus. Ex his magnam utilitatem percipere vobis licebit; continent enim fidem, patientiam et caetera quae ad augendum Domini nostri cultum pertinent.

II.

IRENAEUS *lib. v Contra haereses, cap. 28.*

VETUS INTERPRES.

Quemadmodum quidam de nostris dixit, propter martyrrium in Deum adjudicatus ad bestias: Quoniam frumentum sum Christi, et per dentes bestiarum molor, ut mandus panis Dei inveniar.

Ex EUSEBII *Hist. Eccl. lib. III, cap. 26.*

Ὅς εἶπέ τις τῶν ἡμετέρων διὰ τὴν πρὸς Θεὸν μαρτυρίαν κατακριθεὶς πρὸς θηρία· Ὅτι σίτος εἰμι Θεοῦ, καὶ δι' ὀδόντων θηρίων ἀλλήθομαι, ἵνα καθαρὸς ἄρτος ἐδρεθῶ.

VERSIO H. VALESII.

Quemadmodum dixisse fertur quidam e nostris, ob Christi fidem damnatus ad bestias: Frumentum ego sum Dei, et ferarum dentibus molor atque comminuo, ut panis mundus efficiar. *Epist. ad Rom., cap. 4.*

III.

THEOPHILUS ANTIOCHENUS, ut fertur, *Comment. in sacr. quat. Evangel. Ex edit. Biblioth. Patrum Paris. 1644, tom. I, pag. 450, A.*

Quem esset desponsata mater ejus Maria. Quare non ex simplici virgine, sed ex desponsata concipitur Christus? Primo, ut per generationem Joseph origo Mariae monstraretur; secundo, ne lapidaretur a Judaeis ut adultera; tertio, ut in Aegyptum fugiens haberet solatium viri; quarto, ut partus ejus falleret diabolum, putantem Jesum de uxorata, non de Virgine natum. *Epist. ad Ephes. cap. 19. Vide infra Hieronymi tesimonium.*

IV.

ORIGENES, Prolog. in Cantic. canticor. *Ex noviss. BB. Paris. edit. 1740, tom. III, pag. 30, D.*

Memini aliquem sanctorum dixisse, Ignatium nomine, de Christo: *Meus autem amor crucifixus est; nec reprehendi eum pro hoc dignum judico. Epist. ad Rom., cap. 7.*

Idem, *homil. vi in Lucam, ibid., pag. 958, A. Graeca ex schedis GRABII descripta.*

Καλῶς ἐν μιᾷ τῶν μάρτυρός τινος ἐπιστολῶν γέγραπται: [τὸν Ἰγνατίον λέγω, τὸν μετὰ τὸν μακάριον Πέτρον τῆς Ἀντιοχείας δεύτερον ἐπίσκοπον, τὸν ἐν τῷ παλαιῷ ἐν Ρώμῃ θηρίοις μαχησάμενον]. Καὶ ἔλαθε τὸν ἄρχοντα τοῦ αἵματος τούτου ἢ παρθενία Μαρίας.

Eleganter in una epistolarum cujusdam martyris (Ignatium dico, secundum post beatum Petrum Antiochiae episcopum, qui in persecutione Romae pugnavit ad bestias); scriptum est: *Principem saeculi hujus latuit Mariae virginitas. Epist. ad Ephes., cap. 19.*

VERSIO RUFINI.

Sed et in nostra quoque tempora famæ celebritate vulgatus Ignatius, apud Antiochiam post Petrum secunda successione episcopatum sortitus est. Quem sermo tradidit, de Syriæ partibus ad urbem Romam transmissum, et pro martyrio Christi ad bestias datum. Quique cum per Asiam sub custodia navigaret, singulas quasque digrediens civitates, Ecclesiæ populos evangelicis cohortationibus edocebat in fide persistere, et observare se ab hæreticorum contagiis, qui tunc primum copiosius cœperant pullulare, et ut diligentius ac tenacius apostolorum traditionibus inhærent; quas traditiones, cautelæ gratia, et ne quid apud posteros remaneret incerti, etiam scriptas seasserit reliquisse. Denique cum Smyrnam venisset ubi Polycarpus erat, scribit inde unam epistolam ad Ephesios eorumque pastorem, in qua meminit et Onesimi: et aliam Magnesiæ civitati quæ supra Mæandrum jacet, in qua et episcopi Dammei mentionem facit. Sed et ecclesiæ quæ est in Trallis scribit, cujus principem tunc esse Polybium designavit. In ea vero quam ad Romanam Ecclesiam scribit, deprecatur eos ne se, tanquam suppliciiis suis parcentes, velint spe privari martyrii; et his post aliquanta utitur verbis: *A Syria, inquit, Romam usque cum bestiis terra marique depugno*, etc. Hæc et multa alia his similia ad diversas ecclesias scribit. Sed et ad Polycarpum, velut apostolicum virum datis litteris, Antiochenam ei Ecclesiam præcipue commendat. Ad Smyrnæos sane scribens, utitur verbis quibusdam, unde assumptis nescimus, quibus hæc de Salvatore proloquitur: *Ego autem post resurrectionem quoque in carne eum scio fuisse, et credo. Nam et cum venisset ad Petrum cæterosque, ait eis: Accedite, et videte, quia non sum dæmonium incorporeum. Qui et contingentes eum, crediderunt.* Scit autem et Irenæus martyrium ejus, nec non et mentionem facit scriptorum ejus. Sed et Polycarpus